
 
 
 

SC PROVVEDITORATO - ECONOMATO - 889 REG.DEC. 
 

Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo la normativa vigente 
 

 

OGGETTO:  Ammissione delle ditte concorrenti e nomina commissione giudicatrice della gara a 
procedura aperta di importo superiore alle soglie di cui all’art. 35 del d.lgs. 50/2016 per l’affidamento di 
un Sistema di Pianificazione dei Trattamenti in Radioterapia (TPS) per l’Azienda Sanitaria Universitaria 
Giuliano Isontina. CIG 9860622AAF. CUP G79C20000370002. Nomina del Seggio di Gara - SCIC.  

 
 
 
 
 

SERVIZIO SANITARIO REGIONALE 
AZIENDA SANITARIA UNIVERSITARIA 

GIULIANO  ISONTINA 
 
 
 
 

DECRETO 
DEL DIRETTORE GENERALE 

 
 
 
 
 

L’anno duemilaventitre 
il giorno ventisei del mese di OTTOBRE   

 
 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

dott. Antonio Poggiana 
 
 
 

nominato con Delibera della Giunta Regionale n° 2266 dd. 27 dicembre 2019 
 
 
 
 
 



 
 

2 
 

OGGETTO: Ammissione delle ditte concorrenti e nomina commissione giudicatrice della gara a 
procedura aperta di importo superiore alle soglie di cui all’art. 35 del d.lgs. 50/2016 per l’affidamento di 
un Sistema di Pianificazione dei Trattamenti in Radioterapia (TPS) per l’Azienda Sanitaria 
Universitaria Giuliano Isontina. CIG 9860622AAF. CUP G79C20000370002. Nomina del Seggio di 
Gara - SCIC.  
 

 

Premesso che con Decreto n. 537 del 21/06/2023 è stata indetta una procedura aperta di 
importo superiore alla soglia comunitaria per l’affidamento di un Sistema di Pianificazione dei 
Trattamenti in Radioterapia (TPS) per la S.C. Radioterapia dell’Ospedale di Cattinara;  

 
atteso che il Bando di Gara prevedeva lo svolgimento della procedura tramite piattaforma 

eAppalti FVG con scadenza della presentazione delle offerte in data 08/09/2023 e apertura delle 
buste amministrative in data 12/09/2023; 

 
preso atto che entro il termine perentorio delle ore 12:00 del 12/09/2023 sono pervenute n. 2 

offerte dai seguenti operatori economici:  
 

-TECNOLOGIE AVANZATE - C.F./P.IVA: 02008340016 Lungo Dora Voghera, 36/A – 10153 
Torino (TO); 
  
-ELEKTA S.P.A. - C.F./P.IVA: 02723670960   Via/Piazza: CENTRO DIREZIONALE 
COLLEONI PALAZZO ANDROMEDA INGRESSO 3 n° 3   20864 AGRATE BRIANZA (MB) 

 
rilevato che il Seggio di Gara, nominato con Decreto n. 746 dd. 11/09/2023, all’esito della 

valutazione della documentazione amministrativa avvenuta nella seduta pubblica tenutasi il giorno 
12/09/2023 alle ore 12.00, come da verbale conservato agli atti, ha disposto l’ammissione con riserva 
in pendenza dell’informativa antimafia, alla fase successiva di gara di entrambi operatori economici: 

 
- TECNOLOGIE AVANZATE  
- ELEKTA S.P.A.  

 
atteso che si rende necessario procedere, ai sensi dell’art. 77 del D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., 

alla nomina della Commissione Giudicatrice per la valutazione tecnica ed economica delle offerte 
ammesse alla gara d’appalto;  

 
preso atto di quanto previsto nel “Regolamento recante criteri per la nomina delle commissioni 

giudicatrici ai sensi dell’articolo 77 del d.lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.”, approvato con Decreto ASUGI n. 
417 dd. 03/05/2022;  

 
dato atto che il regolamento sopra indicato prevede all’articolo 3, comma 5, quanto segue: 

«L’atto di nomina della Commissione Giudicatrice per gli appalti sopra soglia comunitaria è di 
competenza della Direzione Generale Aziendale»;  

 
ritenuto, pertanto, di procedere alla nomina dei membri della Commissione Giudicatrice, che 

sarà così composta: 
- Dott. Stefano Ren Kaiser, fisico della S.C. Radioterapia 
- P.I. Massimo Scommegna - Collaboratore Tecnico della S.C. Ingegneria Clinica 
- Sig. Rossana Richter – assistente amministrativo della S.C. Provveditorato Economato 

  



 
 

3 
 

verificato il profilo dei soggetti in termini di esperienza nel settore oggetto di gara come risulta 
dai rispettivi Curricula;  

 
dato atto che le funzioni di segretario verbalizzante saranno svolte dal sig. Massimo 

Scommegna,  -  Collaboratore Tecnico della S.C. Ingegneria Clinica; 
 

acquisite agli atti le dichiarazioni di assenza di cause di incompatibilità e di conflitto di interesse 
di cui agli artt. 42 e 77 commi 4, 5, 6 del D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.;  

 
acclarato che, relativamente all’attività svolta dai componenti, non spetta alcun compenso 

aggiuntivo, ai sensi dell’art. 4, comma 1, del Regolamento aziendale sopraccitato;  
 

preso atto che ciascun componente ha espresso la propria disponibilità a far parte della 
commissione giudicatrice, e definito di nominare come Presidente il Dott. Stefano Ren Kaiser, fisico 
della S.C. Radioterapia; 

 
ravvisato, inoltre, che l’art. 29 del D.Lgs. 50/2016 (intitolato “Principi in materia di trasparenza”) 

prevede che, oltre alla pubblicazione della composizione della commissione giudicatrice, debbano 
essere resi pubblici i curricula dei suoi componenti e, pertanto, si rende necessario pubblicare gli 
stessi sul sito aziendale;  

 
preso atto che il Responsabile Unico del Procedimento è la dott.ssa Mariagabriella Lettieri, 

Direttore della S.C. Provveditorato Economato;  
 

acquisito il parere favorevole del Direttore della S.C. Ingegneria Clinica, ing. Teresa dell’Aquila; 
 

rilevato che il provvedimento è proposto, di concerto con il Direttore della S.C. Ingegneria 
Clinica, dal Direttore della S.C. Provveditorato Economato, il quale attesta la regolarità tecnica, 
amministrativa e la legittimità dell’atto e i cui uffici ne hanno curato l’istruzione e la redazione;  

 

acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario, del Direttore Amministrativo e del Direttore 
dei Servizi Sociosanitari f.f., ciascuno per le materie di propria competenza; 

 
 

I L  D I R E T T O R E  G E N E R A L E   

D E C R E T A  

per quanto esposto in narrativa: 
 

1) di prendere atto dell’esito della valutazione condotta dal Seggio di Gara, come da 
verbale allegato e parte integrante del presente provvedimento;  
 

2) ammettere con riserva – in pendenza dell’informativa antimafia richiesta per ogni 
singolo operatore e non ancora ricevuta dalla B.D.N.A. – alle fasi successive di gara 
i seguenti operatori economici:  
-TECNOLOGIE AVANZATE - C.F./P.IVA: 02008340016, Lungo Dora Voghera, 36/A 
– 10153 Torino (TO);  



 
 

4 
 

-ELEKTA S.P.A. - C.F./P.IVA: 02723670960, Via/Piazza: CENTRO DIREZIONALE 
COLLEONI PALAZZO ANDROMEDA INGRESSO 3 n° 3   20864 AGRATE 
BRIANZA (MB); 

 
3) nominare la Commissione Giudicatrice per la valutazione della documentazione 

tecnica ed economica delle offerte pervenute per la procedura avente come oggetto 
l’affidamento di un Sistema di Pianificazione dei Trattamenti in Radioterapia (TPS) 
per l’Ospedale di Cattinara, nella seguente composizione: 

 
 

 Dott. Stefano Ren Kaiser, fisico della S.C. Radioterapia con funzioni di 
Presidente; 

 P.I. Massimo Scommegna - Collaboratore Tecnico della S.C. Ingegneria Clinica 
- con funzioni di segretario verbalizzante; 

 Sig. Rossana Richter – assistente amministrativo della S.C. Provveditorato 
Economato; 

 
4) disporre, ai sensi dell’art. 29 del D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., la pubblicazione del 

presente atto e dei Curricula dei componenti della Commissione Giudicatrice.  
 
5) delegare il Direttore della SC PROVVEDITORATO - ECONOMATO alla firma di tutti 

gli atti inerenti e conseguenti all’adozione del presente provvedimento. 
 

 
 

Nessuna spesa consegue direttamente dall’adozione del presente provvedimento, che diviene 
esecutivo, ai sensi dell’art. 4 della L.R. 21/92, alla data di pubblicazione all’Albo aziendale telematico.  
 
 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
                                                                        dott. Antonio Poggiana 

 
 
 

 
Parere favorevole del   

Direttore Sanitario 
dott. Andrea Longanesi 

    Parere favorevole del  
   Direttore Amministrativo 
    dott. Eugenio Possamai   

   Parere favorevole del 
   Direttore dei Servizi Sociosanitari f.f. 

dott.ssa Marilena Francioso 

 
 



 Atto n. 889 del 26/10/2023

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: ANTONIO POGGIANA
CODICE FISCALE: PGGNTN64M30C743F
DATA FIRMA: 26/10/2023 14:15:57
IMPRONTA: 955F0C5F090A5ACEA26C7FE61430FF693D6B55CA06EE3304BD637043FE3D8755
          3D6B55CA06EE3304BD637043FE3D8755D6968F69604BF3D64FF40EAD572F79D6
          D6968F69604BF3D64FF40EAD572F79D6E0DD9395060B0DDF401294771810E1C3
          E0DD9395060B0DDF401294771810E1C3FCC89815B4304B5CF4097BA33BD315B5

NOME: ANDREA LONGANESI
CODICE FISCALE: LNGNDR61R19A547T
DATA FIRMA: 26/10/2023 14:27:31
IMPRONTA: 15EDFB33ECB988D20E8BC9406DCEA280E7FA212EBC577C5C06EAC6BEE0BB7BD3
          E7FA212EBC577C5C06EAC6BEE0BB7BD3FA64A1E552FB42E18A123878778B3B0B
          FA64A1E552FB42E18A123878778B3B0BFF1987BEFC9547803A14FE944E4E89CB
          FF1987BEFC9547803A14FE944E4E89CBD7311C56F11EE26B5F6379BCC03C5AD1

NOME: MARILENA FRANCIOSO
CODICE FISCALE: FRNMLN57L54E098U
DATA FIRMA: 26/10/2023 14:57:55
IMPRONTA: 05A1D459AED947DA612A0D840E655B94EA2AB502DCA8A762994EBB43BB802577
          EA2AB502DCA8A762994EBB43BB802577F7463CB513497901A4B616E1E7A8E4C0
          F7463CB513497901A4B616E1E7A8E4C037EFE97B2B25AC5B2C66DE2D826F24AF
          37EFE97B2B25AC5B2C66DE2D826F24AF983456638EBC361D48AC7B0A074A5C78

NOME: EUGENIO POSSAMAI
CODICE FISCALE: PSSGNE59M27C957L
DATA FIRMA: 26/10/2023 15:11:32
IMPRONTA: 0120FA7247C1C1D90BD9F2AF60C7C4399F8C5D006652F1DEABB6DD6A28477846
          9F8C5D006652F1DEABB6DD6A2847784634DD86B270C9AECADE31CC0941F72AF5
          34DD86B270C9AECADE31CC0941F72AF5D6F6F4D65EEE3DF6F03A9038222D56BF
          D6F6F4D65EEE3DF6F03A9038222D56BF6116C80D9C27313A89ED87CCA5EF003D


